[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 сентября 2021 года
	№ 1387

О проведении штабной тренировки по гражданской обороне
В соответствии с Планом мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденным Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 20 июня 2017 года № 42110п-П4, Организационными указаниями на штабную тренировку по гражданской обороне, утвержденными первым заместителям Губернатора Архангельской области — председателем Правительства Архангельской области от 16 сентября 2021 года, 06 октября 2021 года спланировано проведение штабной тренировке по гражданской обороне с органами управления и силами гражданской обороны по теме: «Организация и ведение гражданской обороне на территории Российской Федерации» (далее - штабная тренировка).
В целях оперативного планирования, подготовки и проведения штабной тренировки по гражданской обороне,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный штаб и оперативную группу по организации выполнения мероприятий по проведению тренировки, согласно приложению.
2. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Бахматову А.Е. провести инструктивные занятия с оперативной группой и силами, привлекаемыми к тренировке.
3. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации:
3.1. Откорректировать списки и порядок оповещения руководящего состава ГО и ЧС Онежского муниципального района, районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, эвакоприемной комиссии и комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Онежского муниципального района в условиях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.
3.2. В период проведения тренировки:
3.2.1. Организовать проверку готовности систем связи и оповещения гражданской обороны.
3.2.2. Обеспечить готовность ЕДДС администрации Онежского муниципального района к получению учебных сигналов и вводных по тренировке, а также оповещение руководящего состава и сотрудников, в том числе подчиненных организаций и сил ГО.
3.2.3. Осуществлять представление донесений и докладов строго в соответствии с табелем срочных донесений, организационными указаниями по подготовке и проведению штабной тренировке по гражданской обороне и временным регламентом.
4. Управлению образования администрации в рамках месячника по гражданской обороне:
4.1. Организовать 06 октября 2021 года в образовательных организациях открытый урок по тематике гражданской обороны, гражданской защиты и основам безопасности жизнедеятельности.
4.2. Провести тренировки по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций.
5. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации совместно с отделом ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации осуществить доведение информации о проведении тренировки и тематике ГО до населения в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                     М.А.Макаров

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 24 сентября 2021 года № 1387

СОСТАВ
оперативного штаба и оперативной группы по организации выполнения
мероприятий по гражданской обороне муниципального образования
«Онежский муниципальный район», привлекаемых к тренировке
	Оперативный штаб:

	Гришин И.И.
	глава муниципального образования, председатель КЧС и ПБ, председатель районной эвакоприемной комиссии, председатель комиссии ПУФ ОЭ, руководитель оперативного штаба;

	Макаров М.А.
	первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ, заместитель председателя КЧС и ПБ, заместитель председателя комиссии ПУФ ОЭ, заместитель руководителя оперативного штаба;

	Котлов С.Б.
	заместитель главы администрации, начальник Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ, заместитель председателя районной эвакоприемной комиссии;

	Кузнецов Е.А.
	заместитель начальника ОНДиПР г.Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области, заместитель председателя КЧС и ПБ (по согласованию);

	Кирьяк П.А.
	главный специалист отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации, секретарь оперативного штаба;

	Бахматов А.Е.
	начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации;

	Берковская Т.Е.
	начальник Управления образования;

	Коголева Л.Ю.
	начальник Финансового управления;

	Кокорин С.А.
	начальник ОМВД России по Онежскому району (по согласованию);

	Сафонов А.Н.
	военный комиссар города Онега и Онежского района Архангельской области (по согласованию);

	Серова Н.Е.
	руководитель аппарата администрации;

	Оперативная группа:

	Котлов С.Б.
	заместитель главы администрации, начальник Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ, заместитель председателя районной эвакоприемной комиссии, руководитель оперативной группы;

	Мелентьев С.В.
	начальник отдела ЖКХ и строительства МКУ «Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ», заместитель руководителя оперативной группы;

	Бызова Е.А.
	начальник штаба ГО ГБУЗ Архангельской области «Онежская ЦРБ» (по согласованию);

	Дуганова М.А.
	начальник отдела экономики администрации;

	Иванова Т.П.
	директор МБУК «Онежский МКЦ»(по согласованию);

	Кабрин С.Л.
	начальник ЛТУ г. Онеги Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Клюкин А.Г.
	начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС № 13» (по согласованию);

	Коптяева В.А.
	начальник отдела по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями;

	Митько А.В.
	директор МУП «Онегаавтотранс» (по согласованию);

	Пышкина Е.Н.
	начальник отдела культуры, туризма и спорта администрации;

	Скуридин А.С.
	начальник Онежских РЭС ПО «Плесецкие электрические сети» филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго» (по согласованию);

	Уразов В.А.
	начальник Онежского участка ОАО «Плесецкое ДУ» (по согласованию);

	Уткина А.В.
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Онежскому району (по согласованию).

02210924013870
02210924013870